дело №02-0003/14/2024
91MS0014-телефон-телефон
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата	адрес
суд в составе мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, при секретаре фио, с участием представителя ответчика – фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к наименование организации, о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов,
р е ш и л :

В удовлетворении исковых требований фио о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – отказать.
Требования о взыскании судебных расходов в виде юридических услуг по договору оказания юридических услуг №26/21 от дата в части расходов по оплате составления возражений на судебных приказ, заявления о повороте исполнения судебного приказа и двух правовых консультаций на общую сумму сумма, о взыскании почтовых расходов на общую сумму сумма, расходов на копирование документов на сумму сумма – оставить без рассмотрения.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес через мирового судью в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, однако обязан его составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья:	фио